# **Amtsblatt**

# der Gemeinde Niederorschel

"Eichsfelder Kessel Nachrichten"















Die Gemeinde Niederorschel besteht aus den Ortsteilen Deuna, Gerterode, Hausen, Kleinbartloff, Niederorschel, Oberorschel, Reifenstein, Rüdigershagen und Vollenborn.

Jahrgang 2021 Niederorschel, den 29. November 2021 Nr. 21

Inhalt: Seite

# A Öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinde Niederorschel

17. Sitzung des Gemeinderats am 07.12.2021

... 176

Herausgeber: Gemeinde Niederorschel, Bergstraße 51, 37355 Niederorschel,

Telefon: 036076 557-0, Fax: 036076 557-80, E-Mail: gemeinde@niederorschel.de

**Bezugsmöglichkeiten:**Das Amtsblatt kann bei der Gemeinde Niederorschel <sup>7</sup> Büro Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Bergstraße 51, 37355 Niederorschel kostenlos angefordert werden (Telefon: 036076 557-0,

E-Mail: redaktion@niederorschel.de), auch als Einzelausgabe oder blattweise. Auf Antrag wird

das Amtsblatt elektronisch übersandt.

**Erscheinungsweise:** nach Bedarf, mindestens im 4-Wochen-Rhythmus,

auch unter der Internetadresse www.niederorschel.de (Aktuelles / Amtsblatt)

### Sitzung Gemeinderat Niederorschel am 07.12.2021

Am

### Dienstag, dem 07.12.2021 findet um 18:00 Uhr

## in der Lindenhalle Niederorschel Schützenstraße 11 c, 37355 Niederorschel

die 17. Sitzung des Gemeinderats Niederorschel der Wahlperiode 2019-2024 statt.

#### **Tagesordnung**

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Beschluss bauliche Erweiterung Bauhof
- 4. Beschluss Festlegung Variante Umbau Hauptstraße 69/70 zum Verwaltungssitz
- 5. Nachtragshaushalt für das Haushaltsjahr 2021
- Haushalt für das Haushaltsjahr 2022
- 7. Anfragen

#### Einwohnerfragestunde

Im Anschluss folgt der nicht öffentliche Teil.

#### **HINWEISE:**

- Die Sitzung findet unter Anwendung der 3-G-Regel statt. Das heißt, dass der Zutritt in den Sitzungssaal nur geimpften, genesenen oder getesteten Personen gewährt wird. Um einen schnellen und geordneten Einlass zu gewähren, wird darum gebeten, dass Sie den aktuellen Impf,- Genesen-, oder Testnachweis (Testnachweis nicht älter als 24 Stunden!) griffbereit haben.
- Beim Betreten und Verlassen sowie <u>während</u> der gesamten Sitzung ist gemäß § 6 Abs.
  3 Ziffer 3 der Thüringer Verordnung zur Regelung infektionsschutzrechtlicher Maßnahmen zur Eindämmung des Coronavirus SARS-CoV-2 (Thüringer SARS-CoV-2-Infektionsschutz-Maßnahmenverordnung -ThürSARS-CoV-2-IfS-MaßnVO-) in der aktuell gültigen Fassung, das Tragen einer FFP-2-Maske verpflichtend.
- Personen mit Symptomen einer COVID-19-Erkrankung, insbesondere akutem Verlust des Geschmacks- oder Geruchssinns, Atemnot oder Fieber im Zusammenhang mit Erkältungssymptomen wie Husten und Schnupfen, dürfen gem. § 3 Abs. 3 Nr. 1 der Thüringer Verordnung zur Regelung infektionsschutzrechtlicher Maßnahmen zur Eindämmung des Coronavirus SARS-CoV-2 (Thüringer SARS-CoV-2-Infektionsschutz-Maßnahmenverordnung -ThürSARS-CoV-2-IfS-MaßnVO-), in der aktuell gültigen Fassung, nicht an der Sitzung teilnehmen.
- Beim Einlass in den Sitzungsraum werden die Kontaktdaten der Besucher aufgenommen. Sollte keine Mitteilung der Kontaktdaten erfolgen, kann kein Zutritt zum Sitzungsraum gewährt werden.

Aufgrund des Infektionsschutzes wird die Gästeanzahl auf 25 begrenzt.

gez. Ingo Michalewski Bürgermeister

Diese Bekanntmachung ersetzt die Bekanntmachung aus dem Amtsblatt der Gemeinde Niederorschel "Eichsfelder Kessel Nachrichten" Ausgabe Nr. 20 vom 24.11.2021.

Amtsblatt der Gemeinde Niederorschel "Eichsfelder Kessel Nachrichten" Nr. 21/2021